[Digite aqui]

CARTA DE PROPOSTA

Sobral, 12 de janeiro de 2024
IN
Prefeitura Municipal de Marco/Ce.

REF.: TOMADA DE PREÇOS Nº 2221201/2023.

Orezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V. Sas. nossa proposta para objeto do Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº 2221201/2023,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DESERVIÇO DE EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO
EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICÍPIO DE MARCO/CE, conforme projeto em anexo, parte

integrante deste processo, pelo preço global de R$ 1.251.716,12 (Um milhão duzentos e cinquenta e um
mil setecentos e dezesseis reais e doze centavos) com prazo de execução de 300 (TREZENTOS) DIAS.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo
determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o(a) Sr. 2?Romulo Vasconcelos Pontes,
Carteira de identidade nº 20079416483, e do CPF nº 560.317.933-34, como representante legal desta
empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é 60 (sessenta) dias cofpídos;á contar da data de
abertura da licitação.

E) |
Finalizando, declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas
normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes
na data de entrega das propostas.
E declaramos que nossas propostas econômica compreendem a integridade dos custos para atendimento
dos direitos trabalhista assegurados na constituição federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais,
nas convenções coletiva de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta e viagens na data de entrega
das propostas.

Atenciosamente, E va
RVPConsiruçõesesgrricos As RP Consiagpr Seios et HE LÃ

SERVIÇO

PREFEITURA:
MODALIDADE:

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:
VALIDADE DA PROPOSTA:

DATA LICITAÇÃO:

o 4
: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de pavimentação em pedra Ea 4” 3 | q o
tosca em diversas ruas do Municipio de Marco-CE. (C) e
Prefeitura Municipal de Marco-CE. E

TOMADA DE PREÇOS Nº 2221201/2023 o A

300 (trezentos) dias. 4
«

De acordo com o edital.

12 de janeiro de 2024. 7:Era
? hj: »Vere oE snstrundes a Serviços

RESUMO DO ORÇAMENTO
CÓDIGO DESCRIÇÃO PREÇO TOTAL %

1 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA R$ 78.552,00 6,28%

2 SERVIÇOS PRELIMINARES R$ 3.714,83 0,30%

3 PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO R$ 1.141.864,77 91,22%

4 SERVIÇOS DIVERSOS R$ 27.584,52 2,20%

VALOR COM BDI: R$ 1.251.716,12 100,00%

Um Milhão Duzentos e Cinquenta e Um Mil Setecentos e Dezesseis reais e Doze centavos

Afexandrs
Rômuy6 V. Ponte” CRER CE: 4827310

CPF:;560.317.933-34

Página: 1

zeulôed

aa.

PE-LEB

LLET0OG
BESSA

AaAe

800cha

du

ese

e

to

pes

zz

SA

se

75”

be

sa

es'z9/'sLVHINIIS

vavZzINvadn

vady

Na

OSld

30

VZIdAN

PA

44)

Ts'pas

zz

$u

9e'esL

vz

su

SOSHIAI

SOSIANIS

b

61'690'ZL

Sa

L6'PLG'6

SH

V9'g9

$y

60'45

8H

tosa

EN

VHANIIS

WEZ

3LV

VSHILNI

OLHIAV

OdINVOTVONVIAOVÓVAVOSI

ETARO)

g€

te

pzh'60L

SA

S!'Toc'9e

$a

so'zzo

$u

8c'064

$u

L6'SZL

EN

VHaINIAS

TYONVAON

VIIddA

TVENLNHLSI

OYN

OLIHINOO

9E800

ve

ee'cez'|

SH

es'gLp'L

SH

LL'o

ga

60'0

Sã

85'T9/'sL

cin

vVHaINIAIS

VINHOIV LIVIAVC

NIOVIONLVAI/OYÔVINHOINOIIA

CECEO

ce

eL'08/'08L

$H

6c'ces

Tri

$u

26's€

Sã

se'gz

$u

ge'szo's

[

VEANIIS

W907

0NOQVITOW

OLIHINOO

JQOldOIIW

NVIINONVE

S9€09

TE

07/'958'2€8

$H

TZ!

S+5'099SH

18'65

$4

0z'24

8409+66'EL

cin

VHINIIS

(OQRINDAYV

OQVOINOV)

OLNIANVINNTIS

/S

VISOL

VSCIANIOVÔVININIAV

96829

Ve

LL'P9F

Pl

SH

|98'pZ7'006

$A

OIHYIA

VWAILSISOQ

OVÍVININIAVA

£

TE

po/TsATe

LEL

TE9e'scc

sa

99221

88

00'ZL

cw

VHANIAS

VASO30

OVEQVA

SvovId

2E6LOQ

TZ

ts

oLO'!

Sd

T9'96/

84

vacpa

sa

ob'205

$8

45

vH

VHINIIS

(ZIN

0005<

VINY)

ODIAVEDOdOL

ONIXNV

NODVEBOVAOYÍVIOT

cisco

[REA

ce'prz'c

$a

ps'szoz

$u

SINVNINNAINA

SOdIANIS

z

00't5S'84

$H

00'Sz6'L9

$H

c5's82

84

E

sa

[oo'co1

%

sosbsodiãos

W6S'E

VAHOVAOVÍVELSININY|

928/882L-NOO

[mA

00'z99'8Z

$U

00'S26'+9

$M

VABOVOAOVÔVELSININAY

b

VISVININVÕÃO

VHTINVTA

e

SS

sapónasuoo

"bzoz

ap

ollsue(

op

zL

:OVÍVLIOM

VIVA

Ê

PS

Jexpa

o10d

opJoveSG

:VLSOdONd

VCJOVANVA

"seip

(sojuazen)

00€

:SOÍIANAS

SOQOyÂNIIXI

EZOZ/LOZLZZZ

N

SOÍINA

JO

VOVHNOL

:20VANVAOW

“30-028W

ep

jediolunm

esnypsjesd

:VUNLIIIINA

(9)

'39-0242Wap

oidiatuny

op

O

sen!

SESJSAIp

US

BIS]

eJpadWeopdejuSuARd

ap

O”

083n98xXa

Sp

sodlNas

ap

ogdejsoJd

ep

ogdejeguos

:OÍIAHAIS

tosca em diversas ruas do Município de Marco-CE. (C)
PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Marco-CE.

A
SERVIÇO: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de pavimentação em pede A a,

Da
o ç R "

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2221201/2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 300 (trezentos) dias.

VALIDADE DA PROPOSTA: De acordo com o edital.

DATA LICITAÇÃO: 12 de janeiro de 2024.

omissa,

pente ta,
sá “um

e- >
Ped

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
ru a tra? Construções a Serviços

18591 ENCARREGADO DE TURMA / FEITOR

1.1. COM-17887876 ADMINISTRAÇÃO DA OBRA 3,59% ( %)

1,00000000 R$ 5.210,64MÊS R$ 5.210,64

12322 ENGENHEIRO SEINFRA H 10,00000000 R$ 98,19 R$ 981,90
TOTAL Mão de Obra: R$ 6.192,54

VALOR: R$ 619,25

VALOR ENCARGOS: R$ 3.007,34

VALOR BDI (26.85%): R$ 166,27

VALOR COM BDI: R$ 785,52

CAMINHONETE SAVEIRO (CHP) SEINFRA H 2,00000000 R$ 77,1000 R$ 154,2000

10758 NÍVEL (CHP) SEINFRA H 4,00000000 R$ 1,1300 R$ 4,5200

10775 TEODOLITO (CHP) SEINFRA H 4,00000000 R$ 2,2300 R$ 8,9200

TOTAL Equipamento Custo Horário: R$ 167,6400

10037 AJUDANTE SEINFRA H 4,00000000 R$ 19,1000 R$ 76,4000

12382 NIVELADOR SEINFRA H 4,00000000 R$ 26,4400 R$ 105,7600

12445 TOPOGRAFO SEINFRA H 5,00000000 R$ 31,5200 R$ 157,6000

/ TOTAL Mão de Obra: R$ 339,7600

VALOR: R$ 507,40
VALOR ENCARGOS (84.44%): R$ 225,16

VALOR BOI (26.85%): R$ 136,24

0) VALOR COM BDI: R$ 643,64

V

CHAPA DE AÇO GALVANIZADA ESP. 0.3MM SEINFRA M2 1,02000000 R$ 37,4961 R$ 38,2460

11100 ESMALTE SINTÉTICO SEINFRA 1,00000000 R$ 30,6271 R$ 30,5271

11691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" SEINFRA M 4,50000000 R$ 15,4577 R$ 69,5597

1725 PREGO 15X15 (1.1/4" x 13) (APROXIMADAMENTE 672UN/KG) SEINFRA KG 0,15000000 R$ 15,3616 R$ 2,3042

TOTAL Material: R$ 140.7370

2,00000000 R$ 18,4600SERVENTE SEINFRA R$ 36,9200
OTAL Mão de Obra: R$ 36.9200

ZÁ
VALOR: R$ 177,66

* VALOR ENCARGOS (84.44%): R$ 24,79
CALOR BDI (26.85%): R$ 47,70

ÁS VALOR COMBO: R$ 225,36
Página 3

SERVIÇO:

PREFEITURA:
MODALIDADE:

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS:
VALIDADE DA PROPOSTA:

DATA LICITAÇÃO:

Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de pavimentação em pedra
tosca em diversas ruas do Município de Marco-CE. (C)
Prefeitura Municipal de Marco-CE.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2221201/2023

300 (trezentos) dias.
De acordo com o edital.

12 de janeiro de 2024. Construções 4 Serviços

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

GADO ADQUIRIDO) (M2)
En

t0724 COMPACTADOR DE PLACA VIBRATÓRIA HP 4 (CHP) SEINFRA H 0,05000000 R$ 27,4400 R$ 1,3720

10726 COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP) , SEINFRA H 0,01000000 R$ 109,7100 R$ 1,0971

TOTAL Equipamento Custo Horário: R$ 2.4691

10111 AREIA VERMELHA SEINFRA M3 0,15000000 R$ 67,2490 R$ 10,0874

14600 PEDRA DE MÃO (RACHÃO) SEINFRA M3 0,15000000 R$ 108,7993 R$ 16,3199

TOTAL Material R$ 26,4073

SEINFRA H 0,30000000 R$ 24,1600 R$ 7,248010445 CALCETEIRO

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,80000000 R$ 18,4600 R$ 11,0760
TOTAL Mão de Obra: R$ 18,3240

Z
VALOR: R$ 47,20

VALOR ENCARGOS (84.44%): R$ 12,79
VALOR BDI (26.85%): R$ 12,67

VALOR COM BDI: R$ 59,87

3.2. C0365 BANQUETA! MEIO FIO DE CONCRETO MOLDADO NO LOCAL (M)

FORMA METÁLICA P/BANQUETAS (ALUGUEL) SEINFRA 1,00000000 R$ 4,2175 R$ 4,2175

TOTAL Material R$ 4,2175

Ponte á
12391 PEDREIRO SEINFRA H 0,15000000 R$ 24,1600 R$ 3,6240

12543 SERVENTE SEINFRA H 0,25000000 R$ 18,4600 R$ 4,6150

TOTAL Mão de Obra R$ 8,2390

cosss CAIAÇÃO EM DUAS DEMÃOS COM SUPERCAL : SEINFRA M2 0,25000000 R$ 5,2600 R$ 1,3150

c3268 | |CONCRETO PWIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO SEINFRA M3 0,03400000 R$ 402,3700 R$ 13,6806
(S/TRANSP.)

c3211 ESCAVAÇÃO E CARGA DE MATERIAL DE JAZIDA SEINFRA M3 0,03700000 R$ 4,6500 R$0,1721

c2784 | |ESCAVAÇÃO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATÉ 1.50m SEINFRA M3 0,01500000 R$ 48,9200 R$ 0,7338
TOTAL Serviço: R$ 15,9015

É VALOR: R$ 28,36

VALOR ENCARGOS (84.44%): R$ 10,11

= VALOR BDI (25.85%): R$ 7,61

/ “| VALOR COMBDI: R$ 35,97
| Página: 4

SERVIÇO: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de pavimentação em pedra
tosca em diversas ruas do Município de Marco-CE. (C)

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Marco-CE.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2221201/2023
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 300 (trezentos) dias.

VALIDADE DA PROPOSTA: De acordo com o edital.

DATA LICITAÇÃO: 12 de janeiro de 2024. Joistruções 4Serviços

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

SERVENTE SEINFRA

ToraL.
10642 MOTO NIVELADORA (CHI) SEINFRA H 0,00000000 R$ 118,4500 R$ 0,0000

10756 MOTO NIVELADORA (CHP) SEINFRA H 0,00027778 R$ 296,9900 R$ 0,0825

TOTAL Equipamento Custo Horário: R$ 0,0825

0,00055556 R$ 18.4600 R$ 0,0103

TOTAL Mão de Obra: R$0,0103

VALOR: R$ 0,09

VALOR ENCARGOS (84.44%): R$ 0,01

VALOR BDI (26.85%): R$ 0,02

VALOR COM BDI: R$ 0,11

apena

SERVENTE SEINFRA

10109 AREIA MEDIA SEINFRA 0,77800000 R$ 80,2953 R$ 62,4697

10280 BRITA SEINFRA M3 0,96580000 R$ 96.5504 R$ 93,2484

tosos CIMENTO PORTLAND SEINFRA KG 220,00000000 R$ 0,6821 R$ 150,0620

» TOTAL Material: R$ 305,7801

10,00000000 R$ 18,4600 R$ 184,6000

TOTAL Mão de Obra: R$ 184.6000

VALOR: R$ 490,38

VALOR ENCARGOS (84.44%): R$ 123,93

VALOR BDI (26.85%): R$ 131,67

VALOR COM BDI: R$ 622,05

a ,. E

SERVENTE SEINFRA 2,93000000 R$18,4600 R$ 54,0878

TOT ão de Obra: R$ 54,0878

VALOR: R$ 54,09

VALOR ENCARGOS (84.44%): R$ 36,31

VALOR BDI (26.85%): R$ 14,52

7 VALOR COM BDI: R$ 68,61

Página: 5

SERVIÇO: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de pavimentação em pedra
tosca em diversas ruas do Município de Marco-CE. (C)

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Marco-CE.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2221201/2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 300 (trezentos) dias.

VALIDADE DA PROPOSTA: De acordo com o edital.

DATA LICITAÇÃO: 12 de janeiro de 2024.

RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS
Csratruçdes « Serviços

4.1. C3447 LIMPEZA DE PISO EM ÁREA URBANIZADA (M2)

t2543 SERVENTE SEINFRA H 0,07500000 R$ 18,4600 R$ 1,3845

TOTAL Mão de Obra R$ 1,3845

VALOR: R$ 1,38

VALOR ENCARGOS (84.44%): R$ 0,92

VALOR BDI (26.85%): R$ 0,37

VALOR COM BD!I: R$ 1,75

Ryp Construções & Sesficos Eireli -Mg
Rômido V. Ponta”CPF: 560.317.933-34

f

A
Página: 6

4

euded

PE-CEG'LLETOS

QE

LZAE

:39-

SIUO

dA

ojn

BJIQU19

4

EU]

O!

pn
CEC PERITO a

“sy

eDLV

IgE

Sai

ESLLGelSu

TLOLLISEL

é tVoLigeisa

es'ves'zz$U

%00'004

iv'esLe

sa

%

00'0L

co

pes

22

8H

SOSHIAIA

SOSIAHIS

LLVOBL

PLA

SU

[SP

OBL

PL.

SA

21P9B'Lbl'LSH

ORIVIA

VWILSIS

0dOVÍVINIWIAVA

%

O0'00L

%

00'0L

8

Pro

é

su

al

HE

su

Es'pLL'E

SA

SISVNIANSAS

SOSIAHAS

fá

%0000)%00'0L

00

ess

82

su

[Ok

di

ae

0025984

$4VASOVA

OVÔVELSININTY

b

%00'00L

%

DOOL

ejeosed

Ejs

|

SVId008

($a)

NOIVA|

Oyôniosaa

|

Meu

Srpro

oei

|

Su

[Bo

cLe

ton!

su

42100940Su

SO

G70'

SA

SH

SO

ASA'GZO

Sa

|

pp

oBonos

Sm

Co'pLS'G/E

SU

Ze

the

OsSa

LOL

Sci

Su

Norisciea

19421001

GUI

LO

LAL

SEL

SHLOLA

gal

SE

LOLAL

Gol

Só

LO

LAGE)SU

LO

Zi

gar

SHLOCAL

GE

SULOLA

sa,

Gm

LOLA

Sel

SA

SP

SEIT

9a

S+oszz

ta

d+

sz

ga

ersee

sa

dy

604

é

SH

ar

SSL

7

Gu

sv

osLt

sa

av

Su

e

su

.

Sy

85

6H

zo'pes2zSHSOSUIAA

SOSIANaS

p

%

00'0L

%00'0L%

D0'0L

%

00'04

%

DO'0L

%

00'0L

%

DO'OL

%

00'0L

%DO'OL

dad

grse

Phi

Su

cialis

Pi

Sa

cd

ado

si

Su

fiadháçia

À:

asia

pLESa

Rem

psi

Sa

da

ti

Su

did

vii

Su

LU'POBLPL'LSA

ONVIA

VNZISIS

0

OySVINIWIAVE

ç

%0004%000L

%00

OL%0004%00Ob

%

0001%0004

%00OL

%00

OL

Bh

ize

SaBrizcsa

arise

prize

Su

BrizE

SABy

176

Su

Br

ileso

Bret

Brizcsa

Eo'PLIESMSINVNIANINA

SOdINHIS

z

%0004%

000

%

000

[%

00'0L

%

00'04

%

DO'OL

%

00'0L

%

00'04

%

D0'0L

pane

4

adia

Desse.

SM.

IOcoodLSU

Desse

Bi

nescozsa

Ilessoztu

Desses

jOssozsa

0025584

8HVaaOVA

OVSVELSININAV

y

%0004%000L

%

00'0L

%

Q0'OL

%

O0'OL

%

DO'OL

%

00'0L

%

O0'0L

%

00'0L

Svia

BZ

SvidOr

|

Sva

DIZ

va

eeSvia

054

Svia

Dé)Svia08

Svia

09Svia

or

(Su)

BONVA

OvSosaa

+

Nai

OUIIINVNIA-ODIS|I

VNAVIDONONO

p-

SOMOS

9

SaQÍMUISVOS

“pzozep

oxsuelopzL

:OVÍVLION

VIVO

“eupa

OOD

0P10D8

90]

:VISOdOUdVGIJIVANVA

“seip

(sojuszan)

00€

:SOÍIANAS

SOCOVÂNIIXI

ezozILOZiZzeN

SOdaIHA

3A

VOVINOL

:IGVANVaOW

“JO-oneiWop

jediiunA

esngajoigVYNLIIAIHA

(9)

"39-002W

Sp

oidistuniy

op

O

sen

seSJSAIp

La

BISA]

EJpodWe

oBdejuaLuined

ap

O)

ap

ogônaax3

ap

sojjuas

ap

ogdejsaid

ep

oBÍBIBgUOS

:OÍINHAIS

SERVIÇO: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de pavimentação em pedra
tosca em diversas ruas do Município de Marco-CE. (C)

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Marco-CE.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2221201/2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 300 (trezentos) dias.

VALIDADE DA PROPOSTA: De acordo com o edital.

DATA LICITAÇÃO: 12 de janeiro de 2024.

COMPOSIÇÃO DO BDI

CoD DESCRIÇÃO %

|- DESPESAS INDIRETAS

AC Administração central 3,80%
DF Despesas financeiras 1,02%

R Riscos 0,50%)

TOTAL 5,32%

1 - BENEFÍCIO
S+G Garantia/seguros 0,32%)

L Lucro 6,64%

TOTAL 6,96%

i HI - IMPOSTOS

PIS 0,65%

COFINS 3,00%
ISS 3,00%

CPREB (4,50%, APENAS QUANDO TIVER DESONERAÇÃO INSS) 4,50%

TOTAL 11,15%

BDI = 26,85%

(1+AC+S+R+G)X(1+DE)x(1+L).
1

. Ponte
: 560.317.933-34

0-1)

mulo V

Página: 8

SERVIÇO: Contratação de prestação de serviços de Execução de obras de pavimentação em pedra
tosca em diversas ruas do Município de Marco-CE. (C)

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Marco-CE.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 2221201/2023

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 300 (trezentos) dias.
VALIDADE DA PROPOSTA: De acordo com o edital.

Ea
DATA LICITAÇÃO: 12 de janeiro de 2024. Construções « Serviços

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS es
[6]

a
2,
ã

con | DESCRIÇÃO | HORISTA %MENSALISTA
A GRUPO A “ey, R

7 Na
Al INSS - 0,00% 0,009] Mucicin?
A2 SESI . 1,50% 1,50%
A3 SENAI 1,00% 1,00%
A4 INCRA 0,20% 0,20%
As SEBRAE 0,60% 0,60%
A6 Salário Educação 2,50% 2,50%
A? Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00% 3,00%
A8 FGTS 8,00% 8,00%
Ag SECONCI 0,00% 0,00%

TOTAL 16,80% 16,80%

(7) B GRUPO B
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,85% 0,00%
B2 Feriados 3,71% 0,00%
B3 Auxílio - Enfermidade 0,87% 0,66%
B4 13º Salário 11,03% 8,33%
B5 Licença PaternidadE 0,07% 0,05%
B6 Faltas Justificadas 0,74% 0,56%
B7 Dias de Chuvas 1,59% 0,00%
B8 Auxílio Acidente de Trabalho 0,11% 0,08%
B9 Férias Gozadas 12,35% 9,33%
B10 Salário Maternidade 0,04% 0,03%

TOTAL 48,36% 19,04%

Cc GRUPO C

C1 Aviso Prévio Indenizado 5,52% 447%
C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13% 0,10%
c3 Férias Indenizadas - 1,72% 1,30%
C4 Depósito Rescisão Sem Justa Causa 2,87% 217%
cs Indenização Adicional 0,46% 0,35%

TOTAL 10,70% 8,09%

D GRUPO D

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 8,12% 3,20%
O D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,46% 0,35%

do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado
TOTAL 8,58% 3,55%

A+rB+C+D= 84,44% 47,48%

Fur Cons a a jei,
Rô VP dre Lima

Página: 9